116 La tercera, y la que de raíz quita toda dificultad: porque nunca se entiende repetida la masculinidad, (no estando expressa) para excluir las hembras. Y esto aunque estuviera puesta en una misma oracion; y mucho

mas procede estando en dos oraciones la vocacion, y entre diferentes personas, como acontece en nuestro caso. El Señor Molin. de Hispan. Primogen. lib. 3. cap. 5. à num. 59. usque ad 62. y en el num. 61. vers. Illud. ibi: *Illud enim animadvertisendum est, quod si maioratus institutor primogenium instituit, atque plures vocationes masculorum fecit, nec ulterius ad faciendas alias vocationes processit, quamvis hoc casu proximiores post nominatos admittendi sunt, non tamen cum repetitione qualitatis masculinitatis admittendi erunt.*

117 Y la Rota, con dicha autoridad del Señor Molina decis. 144. p. 7. recent. seu novissimor. tom. 3. à num. 3. in fin. usque ad 7. Attamen in praesentia casu, repetitio admitti non potest, quia ad inducendam repetitionem non est sufficiens unitas orationis, quando oratio diversas personas comprehendet, Et in unaquaque earum, possit diversa ratio versari, Et propterea cum versemur in diversis gradibus substitutionum, nec possint simul, Et eodem tempore verificari, Et personæ etiam sint diverse, nisi concurrat eadem ratio conservandi agnationem, in qua consistit tota vis huius repetitionis, non potest ab una inferri ad aliam pro indicenda repetitione, ut in specie deducit Molin. de Hispan. Promogen. lib. 3. cap. 5. num. 59. usque ad 62. in quo loco disputat hanc questionem, Et concludit, magis veram opinionem esse qualitatem masculinitatis non esse repetitam, etiam possitam in eadem oratione, nisi quando conservanda agnationis expressa ratio habita fuerit à Testatore, ut d. num. 59. vers. Sed quamvis. Ultra quod Testator volens in praesenti substitutione filios Sigismundi preferre feminis, requisiuit masculinitatem, cum vero videret debere vocari feminas in defectum dictorum masculorum, tunc sine distinctione vocavit filios ultimi masculi, Et ubi probabilis ratio differentiae reddi potest, cur magis in uno casu, quam in alio expressa fuerit qualitas masculinitatis, mentio filiorum in alia parte non est restringenda ad masculos.

47

118 Y en el num. 8. prosigue diciendo , que no obstante la razon : que se ha de presumir quiso conservar la agnacion, ibi: *Neque ratio agnationis considerata in filiis Sigismundi potest repeti in sequenti substitutione ex tacita mente Testatoris, cum non sit verisimile, quod voluerit excludere filias ultimi gravati ad favorem alterius feminæ , Et illius lineæ, in quibus non potest conservari agnatio, Et hac eadem ratione non contemplatæ agnationis cessat coniectura , quod Testator excludendo filias feminas Segismundi propter claram , multo magis propter eamdem censetur voluisse excludere neptes, quia tunc tantum habet locum, quando contemplata fuit agnatio , secus autem quando, ut in casu nostro , nulla fuit habita ratio agnationis.*

119 Y prosigue en el num. 10. probando , que aun- que estè la clausula repetitiva, *ut suprà* : ibi : *Non obstat, quod clausula illa (ut suprà) operetur repetitionem qualitatis masculinitatis, quia ut benè probatur ex deductis in supradicta decisione R.P.D. mei Vero spii, refertur tantum ad qualitatem legitimatis quam Testator suprà amplioribus verbis expresse- rat , nempe nullo modo legitimatis , aut in ius legitimationis translatis ideo non repetit qualitatem masculinitatis.*

120 Y en terminos mas fuertes, como lo son quan- do ay clausulas relativas, y que signifiquen la repeticion, lo dice Castill. Sotomayor *controvers. lib.2. cap.9. à num.*

131. *Et principaliter constituendum est, ex ante dictis inferre aperte, Et rectè constituisse DD. Et sepissimè tradidisse in hac materia repetitionis , qualitatum præcedentium non admitti, ubi quelibet substitutio præcedens , Et subsequens sunt ad invicem separatae, Et in diversis capitalis, aut clausulis posita, Et perfecta oratione determinatae , etiam si adsint dictiones repetitionem significantes.*

121 La Rota, en terminos de vn Patronato , *decis. 206. p.3. recent. num. 2. in fin. Quo casu, cum sit vocatio se- parata non censetur illa qualitas repetita , secundum consilium Ruin.*

Ruin. 152. num. 2. lib. 1. In quibus terminis eius dictum declaravit Rota coram me in causa Bononien. Fideicommis. 12. Novembris 1604.

122 Rota decis. 211. num. 15. p. 14. recent. Honde-
deu. consil. 57. num. 32. eadem Rota decis. 4. num. 7. 8.
9. p. 8. recent. Tiber. Decian. cons. 17. num. 34. lib. 1.
Mantic. de coniect. lib. 8. tit. 18. num. 63. ♂ de tacit. lib. 3.
tit. 3. num. 3. Cavalcan. p. 3. decis. 18. num. 28. ♂ num. 46.
Parif. cons. 38. num. 28. lib. 2. Fusar. cons. 180. num. 25.
Rota apud Farin. decis. 530. num. 5. p. 1. Franc. Marsar.
cons. 4. num. 26. ♂ cons. 5. num. 59. Menoch. cons. 86. num.
49. Sard. cons. 200. num. 23. Grat. cons. 109. num. 64. lib.
2. Azeved. cons. 15. num. 46. ♂ 47. Larrea decis. 34. num.
19. Sessè decis. 187. num. 109. Ganaver. cons. 1. num. 163.
168. ♂ 169. Valenz. cons. 97. num. 174. Vela discrit.
49. num. 108. Parexa de instrum. edit. tit. 3. resol. 3. ex num.
70. Castill. contr. lib. 2. cap. 4. num. 131.

123 Muy para el intento, aunque en terminos de Mayorazgos, cl Señor Molin. de Hispan. Primogen. lib. 1.
cap. 6. num. 26. ibi: *In hoc tamen observandum erit in Maioratibus Hispaniae non esse inducendam repetitionem masculinitatis ex hac Maioratus perpetuitate, quamvis enim omnium conditionum quae ad perpetuitatem eiusdem necessariae sunt repetitio facienda sit, hæc tamen masculinitatis repetitio ad perpetuitatem maioratus necessaria non est, cum possit Maioratus, tam infeminis, quam in masculis perpetuum esse, et hæc masculinitas repetitio, ut fæmina proximioris gradus excludatur, sit quodammodo adversus maioratum Hispanorum naturam, ut suprà isto lib. cap. 3. num. 5. ♂ 6. ostensum est, ex quo consequitur non esse in Hispanorum Maioratibus masculinitatis repetitionem faciendam, earatione, ut perpetuitas Maioratus conservetur.*

124 Y sus Addentes in dict. num. 26. Licet Oldrada
consilium in maioratibus, propter particularē eorum naturam,
non

49

non habeat locum, habet tamen ad hoc ut non censeatur qualitas masculinitatis repetita, cuius repetitio ad perpetuitatem inducendam necessaria non est. Y lo repiten, vers. Et hæc, diciendo, que así se ha declarado repetidas veces en el Consejo de Castilla, ibi: *Et hæc verissima, & receptior sententia, & in maioratibus Hispanie passim admissa, & in hoc Supremo Senatu quampluris comprobata, ex quibus deducitur quod ratio re perpetuitatis non sit repetitio masculinitatis, cum sufficiat fœminam extare ad hoc ut successio non dicatur extinta.*

125 Y lo prueba con otros muchos DD. Don Joseph de Maldonado en sus additiones ad Molin. in dict. cap. 6. num. 18. *Quamvis in hoc loco docet noster Molina, & ab Adentibus notatur in maioratibus Hispanie non habere locum consilium Oldradi attamen attenditur, & observatur, ad hoc ut qualitas masculinitatis non repetita, tamquam non necessaria ad conservationem primogenij deficiat, & non attendatur. ratioque est quia qualitas masculinitatis non est necessariam ad perpetuitatem maioratus. Ita quod non repetitur, nec extenditur ad alios casus, nisi ad expressos.*

126 De cuya recibida, y sentada doctrina, se convence para nuestro intento: que siendo así, que para que tenga efecto la vocacion del patronato, no se necesita de la masculinidad; pues del mismo modo puede ser patrona la hembra, que patrono el varón; se sigue: que no puede tener lugar la repetition de la masculinidad en la referida clausula: *Quo deficiente perveniat filiæ maiori natu descendenti ex dicto Sebastiano Bonet.*

127 Y mas, quando es sentada doctrina: que aunque estuviese con expression excluida la hembra por los varones en la vocacion, se restringe esta exclusion solo al caso inindividuo expressado, por ser odiosa. Argu. text. in l. Si quando, C. de inoffic. test. Bald. in l. Venio, num. 5. C. de ius vocand. latè Molin. de primogen. lib. 3. cap. 4. num. 22.

Et pulchritè Caved. *decis. Lusitan.* 208. per tot. ♂ signanter
num. 5. tom. I.

128 Vcase, pues, como se podrá entender repetida la masculinidad en dicha clausula, y añadirla, quando en todo caso, no solo no se puede entender repetida, sino que se deve restingir, aun quando la ay expressa.

129 Mayormente quando nuestra institucion, y qualquier disposicion, se ha de regular, como la successione intestada en que estan incluidos igualmente los varones, y hembras, §. *Item voluntas, instit. de hered. quæ ab intestat. deferunt. l. Maximum vitium. C. de lib. præter. for. 1. Rub. de intestat.* Y en terminos de mayorazgos es conclusion sentada, noster Crespi con dicho for. I. obser. 22. num. 65. Molin. *de Primogen. lib. 3. cap. 4. num. 32. vers. Ex eisdem.*